
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius, 
tel.  8 626 22252, el . p .  info@am.lt,  ht tps:/ /am.lrv .lt .  

Duomenys kaupiami ir saugomi  Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Pagal adresatų sąrašą 

 

 

 

  Nr.  

Į  Nr.  

 
 

DĖL APLINKOS MINISTRO ĮSAKYMO PROJEKTO 
 

 

Aplinkos ministerija teikia išvadoms gauti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo 

„Dėl Garantiniam geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų užtikrinimui 

mokamų įmokų naudojimo tvarkos aprašo“ projektą (toliau – Įsakymo projektas). 

Teisinis pagrindas – Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. birželio 7 d. nutarimo Nr. 

440 „Dėl Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo įgyvendinimo“ 11 punktas. 

Įsakymu siekiama pašalinti reguliavimo spragą – nėra galiojančios įmokų, mokamų 

garantiniams geriamojo vandens tiekėjams ir nuotekų tvarkytojams,  naudojimo tvarkos. 

Garantiniam geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų užtikrinimui mokamų 

įmokų naudojimo tvarkos aprašu nustatomas naujas reguliavimas, jis suteiks galimybę 

garantiniam geriamojo vandens tiekėjui  ir nuotekų tvarkytojui viešųjų geriamojo vandens tiekėjų 

ir nuotekų tvarkytojų  įmokėtas įmokas  naudoti, kai jiems panaikinama geriamojo vandens 

tiekimo ir (arba) nuotekų tvarkymo licencija ir garantinis vandens tiekėjas vykdo garantinį 

vandens tiekimą jo veiklos teritorijoje. 

Įsakymo projektui įtraukti į teisės sistemą kitų teisės aktų priimti nereikės. 

Įsakymo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos 

normas. 

Įsakymo projektu neperkeliamos ir neįgyvendinamos Europos Sąjungos teisės aktų 

nuostatos. 

Įsakymo projektas padeda įgyvendinti Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-

72 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“ 161 punktą: „Siekdami 

užtikrinti tvarų gamtos išteklių naudojimą, turime įvertinti ir tausoti ekosistemų, tokių kaip 

dirvožemis, švarus oras, vanduo ir biologinė įvairovė, teikiamas paslaugas.  

Įsakymo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisykles, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“. 

Priėmus Įsakymo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Įsakymo projekte naujų sąvokų, vertintinų Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir 

jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka, nėra. 

Vyksta konsultacijos su socialiniais partneriais. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, atliktas Įsakymo 

projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas. 



2 

 

 
 
 

 

Įsakymo projektas suderintas su Aplinkos ministerijos duomenų apsaugos pareigūnu 

Įsakymo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS).  

Išvadą dėl Įsakymo projekto prašome pateikti per 5 darbo dienų nuo jo paskelbimo TAIS. 

Per nurodytą terminą negavę pastabų ir pasiūlymų, laikysime, kad Įsakymo projektui pritariate. 

Įsakymo  projektą parengė Aplinkos ministerijos Taršos prevencijos politikos grupės 

(vadovas – Vitalijus Auglys, tel.8 686 46 087, el. p. vitalijus.auglys@am.lt) patarėja Dovilė 

Navickienė (tel. 8 603 54 457, el. p. dovile.navickiene@am.lt).  

PRIDEDAMA:  

1. Įsakymo projektas, 4 lapai.  

2. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 2 lapai.  

3. Antikorupcinio vertinimo pažyma, 5 lapai.  

 

 

 

Aplinkos viceministras Kęstutis Šetkus 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D. Navickienė, tel. 8 603 54 457 el. p. dovile.navickiene@am.lt 
 
. 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 
 
 

 

 

 

ADRESATŲ SĄRAŠAS 

 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijai 

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai 

Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybai 

Valstybinei energetikos reguliavimo tarnybai 

Lietuvos savivaldybių asociacijai 

Lietuvos vandens tiekėjų asociacijai 

Atsakingai vandentvarkos asociacijai „Vandens jėga“ 

UAB „Dzūkijos vandenys“ 

UAB „Kauno vandenys“ 

AB „Klaipėdos vanduo“ 

UAB „Sūduvos vandenys“ 

UAB „Aukštaitijos vandenys“ 

UAB „Šiaulių vandenys“ 

UAB „Tauragės vandenys“ 

UAB „Mažeikių vandenys“ 

UAB „Utenos vandenys“ 

UAB „Vilniaus vandenys“ 

 


